
令和 ４年 ５月２５日

関係者各位

社会福祉法人 井 ノ 口 会

グループホーム なごみの杜

管 理 者 河 合 誠

グループホームなごみの杜における新型コロナウイルス感染経過について

平素は、当施設の運営に関しまして、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

このたび、グループホームなごみの杜におきまして、利用者様２名、職員１名が、新型コロナウ

イルスに感染したことが判明し、利用者様並びに家族様を始め、関係各位の皆様に多大なるご心配、

ご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。

つきましては、対応経過並びに現在の状況について、下記の通りご報告させていただきます。

記

１．本日までの経過

・５月１６日 利用者様２名に発熱症状あり。施設保有の抗原検査キットにて検査したところ、

陽性を確認。岐阜市保健所へ連絡し、医療機関による再検査を求められる。

利用者様の陽性の確認を受け、その他の利用者様と所属職員全員に施設保有の

抗原検査キットにて検査したところ、無症状の職員１名に陽性を確認。

確定診断はなされていないが、利用者様２名を感染者。その他の利用者様を濃

厚接触者と判断し、感染拡大予防をはじめる。

・５月１７日 医療機関にて、１６日陽性反応のあった、利用者様２名と職員１名のＰＣＲ検

査を受け、３名とも陽性を確認し、新型コロナウィルス感染の診断を受ける。

岐阜市保健所に報告、情報共有し、施設内での感染拡大予防対応の助言・指導

を受ける。また、所属の直接処遇職員全員は濃厚接触者の判断を受けたが、「勤

務前の抗原検査で陰性の確認を毎回行う。」ことを前提に、勤務を認められた。

感染確認の職員１名は自宅待機の指示を受けた。

・５月１８日 感染確認の利用者様１名が保健所指定の病院に入院となった。

・５月１９日 感確確認の利用者様のもう１名が、保健所指定の病院に入院となった。

・５月１９～２５日 感染確認されていない他の利用者様に体調の変化なし。所属職員にも体

調の変化なく、毎回の勤務前の抗原検査では陰性を確認。

・５月２４日 新型コロナウィルス感染にて入院中の利用者様１名が退院される。

・５月２５日 新型コロナウィルス感染にて入院中の利用者様のもう１名が退院される。



２．新型コロナウイルスに感染した職員について

当該職員は、岐阜市保健所より５月２３日までの自宅療養のご指示あり。５月２４日に抗原

検査で陰性判定を確認し、５月２５日から勤務再開しております。

３．今後の予定について

保健所より、感染者が入院した５月１９日から７日～１０日間を他の利用者様を濃厚接触者

として経過観察することとされています。５月２８日までに、新たな新型コロナウイルスの感

染者が認められない時には終息と判断し、通常営業に戻る予定です。

ご面会については自粛をお願いしておりますが、再開時期については改めてご連絡をさせて

頂きます。

今後共、皆様に安心してサービスをご利用頂けますよう、職員一同感染予防対策を継続し、

慎重に努めて参りますので、何卒ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。


